盈方微电子股份有限公司 关于未弥补亏损达实收股本总额三分之一的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整、没有虚 假记载、误导性陈述或重大溃漏。

盈方微电子股份有限公司(以下简称"公司")于2024年4月14日召开第 十二届董事会第十五次会议和第十二届监事会第十四次会议,审议通过了《关于 未弥补亏损达实收股本总额三分之一的议案》,该议案尚需提交公司股东大会审 议,现将具体情况公告如下:

一、情况概述

截至 2023 年 12 月 31 日,公司经审计的合并财务报表未分配利润为 -656, 521, 931. 07 元。鉴于公司的实收股本为 849, 287, 360 元, 公司未弥补亏 损金额超过实收股本总额三分之一。根据《公司法》《公司章程》等相关规定, 公司未弥补亏损金额达实收股本总额三分之一时,需提交公司股东大会审议。

二、导致亏损的主要原因

公司未弥补亏损金额超过实收股本总额三分之一,主要原因系历史遗留问 题导致公司过去年度大幅亏损,本报告期内,市场需求波动较大,公司部分产品 受市场影响导致销售价格有所下滑: 另公司积极拓宽融资渠道、加大销售力度及 实施股权激励计划导致相应费用增加以及计提资产减值损失,造成公司资产负债 表科目"未分配利润"持续为大额负数。

三、为弥补亏损拟采取的措施

公司于 2020 年成功收购深圳市华信科科技有限公司(以下简称"华信科") 及 WORLD STYLE TECHNOLOGY HOLDINGS LIMITED (以下简称"World Style") 51%股权从而切入电子元器件分销领域,公司当前的收入主要来源于电子元器件 分销业务。

目前,公司正在推动实施收购华信科和 World Style 剩余 49%股权并同步募 集配套资金的重大资产重组工作。如本次重组能够顺利实施,公司将能进一步统 筹各类优势资源,实现对分销业务和芯片研发相关业务的整合与协同,打造规模化优势;本次重组还将进一步推动公司优化财务报表结构,改善现金流,为未来聚焦主业、提振经营打下有力的基础;同时,公司可适时开展新研发项目的立项,结合市场动态加快推进研发项目产品化,并加大对分销业务产品线的开发力度,优化产品结构,积极拓展客户群,进一步提升公司产品的市场占有率;此外,公司仍可继续寻求产业并购的机会,适时推动主营业务的有序扩展,探索新的业绩驱动因子,促进公司业务实现长期、稳定的发展。

四、备查文件

- 1、第十二届董事会第十五次会议决议;
- 2、第十二届监事会第十四次会议决议。 特此公告。

盈方微电子股份有限公司 董事会 2024年4月16日